
Prot. elettronico (vedi segnatura)

All’Albo on line
All’Amministrazione trasparente
Al sito web in apposita sezione
Alla D.S.G.A.
Agli atti

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione FdR
Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità e

l’accoglienza
CODICE PROGETTO
10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-71
TITOLO: A SCUOLA STO BENE
CUP C24C22000580001

CODICE PROGETTO
10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-99

TITOLO:Impariamo insieme
CUP C24C22000590001

ESITO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DEL PERSONALE INTERNO PER
INCARICHI IN QUALITA' DI ESPERTO E DI TUTOR

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. N.33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi
volti al potenziamento delle competenze degli studenti e delle studentesse per la socialità e
l’accoglienza prot. “Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020.finanziato con il Fondo di Rotazione FdR Obiettivi Specifici
10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali
Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti perl’apprendimento” – 2014 – 2020;

VRIC84600R - AE3D691 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002328 - 10/05/2023 - I - E
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

R
IS

T
IN

A
 F

E
R

R
A

Z
Z

A



VISTA la Nota MI AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale Direzione Generale del MI per i fondi strutturali per l’istruzione,
l’edilizia scolastica ela scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica;
VISTI i Regolamenti U.E. e tutta la normativa di riferimento perla realizzazione del suddetto Progetto; VISTE le indicazioni MI per
la realizzazione degli interventi;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche;
VISTO IL PTOF 2022-2025
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti interni/–esterni approvato dal Consiglio di Istituto;
VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento in data 14/04/2023;
PRESO ATTO che nell’ambito dei Progetti autorizzati è prevista la nomina di Esperti e Tutor per ciascuno dei moduli
presentati;
CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica può selezionare le suddette figure coinvolte nel Progetto, se in possesso delle
conoscenze, competenze ed esperienze specifiche richieste dai singoli moduli, al suo interno e la selezione può avvenire su
designazione diretta all’interno degli OO.CC.;
VISTA la delibera n.30 del Collegio dei Docenti del 05/04/2023 con cui si approvano le candidature quali ESPERTI o TUTORES
dei seguenti docenti:
Prof. MAZZALI ALESSANDRO ( classe di concorso A030 ed.fisica sc.sec.1°)per attività ludico-sportiva associata al modulo
“ GIOCHIAMO INSIEME”;
Prof. BISSOLI MAURO ( classe di concorso A030)per attività ludico-sportiva associata al modulo “ GIROTONDO ATTORNO
AL MONDO”;
Prof. BERARDO NICO ( classe di concorso A01 arte e immagine sc.media)per attività artistica associata al modulo TEATRANDO;
Ins.CREMA AMELIA per attività musicale collegata al modulo “MUSICANDO”
CONSIDERATO il ritiro della candidatura in qualità di Esperto per il modulo Musicando della docente Crema Amelia prot.1903 del
16/04/23;
VISTO l’Avviso per la selezione di docenti interni idonei allo svolgimento dei moduli sotto-indicati del 17/04/2023 prot 1906 sia in
qualità di esperti, sia in qualità di tutores e i relativi allegati:
-ESPLORIAMO L’AMBIENTE -
-MI DIVERTO CON LE LINGUE STRANIERE
-MIGLIORIAMO IN MATEMATICA
-COSTRUIAMO UN ROBOT
-RECITANDO
-MUSICANDO
Considerato il verbale della Commissione istituita per la valutazione dei curriculum vitae dei candidati;
Tenuto conto delle istanze pervenute dai docenti esperti e tutores;
Considerato che le candidature pervenute risultano essere uniche per ciascun corso per gli esperti;
Considerata la disponibilità di alcuni docenti a esercitare il ruolo di tutor per più corsi in caso di corsi
non concomitanti;

DECRETA
La nomina dei seguenti esperti e tutores per ciascuno dei seguenti corsi:
TEATRANDO ( realizzazione di scenografie per il teatro)
Esperto docente BERARDO NICO; tutor docente MAZZO SILVIA
MUSICANDO
Esperto docente ZOCCATELLI ALMA; tutor docente RIGO EMANUELA
RECITANDO
Esperto docente MASSIGNAN MATTEO; tutor docente MATTIAZZI VANESSA
GIOCHIAMO INSIEME
Esperto docente MAZZALI ALESSANDRO; tutor docente PIVA GIULIA
GIROTONDO ATTORNO AL MONDO
Esperto docente BISSOLI MAURO; tutor docente Di Somma Mariarca
MI DIVERTO CON LE LINGUE STRANIERE
Esperto docente Calearo Anna; tutor docente Turatti Greta
MIGLIORIAMO IN MATEMATICA
Esperto docente tutor DI SOMMA MARIARCA; tutor docente Crema Amelia
ESPLORIAMO L’AMBIENTE
Esperto docente tutor DI SOMMA MARIARCA; tutor docente Bissoli Mauro
COSTRUIAMO UN ROBOT
Esperto docente tutor ALABISO GIUSEPPE; tutor docente Di Somma Mariarca

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Cristina Ferrazza
( Documento firmato digitalmente ai sensi del
c.d. “Codice dell e norme connesse )

VRIC84600R - AE3D691 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002328 - 10/05/2023 - I - E
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

R
IS

T
IN

A
 F

E
R

R
A

Z
Z

A


		2023-05-10T12:12:27+0200
	CRISTINA FERRAZZA




